
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIV    Broj: 8                                                     Breza, 09.12.2024. godine             
                                                         
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3333-4/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 17. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Komisije za izbor, imenovanje i administrativne 

poslove 
 
 

I 
 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Komisije za izbor, imenovanje i 
administrativne poslove zbog isteka mandata („Sl. glasnik Općine Breza“, broj 1/21, 4/21 i 
6/21). 
 

1. Bašić Mirnes, predsjednik, 
2. Imamović Adis, član, 
3. Botić Almin, član, 
4. Čorbo Malik, član, 
5. Grgić Goran, član. 

 
 

II 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,         Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,            Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
 

 



 168    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3333-5/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 17. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za 

 izbor, imenovanja i administrativne poslove 
 
I 

 U Komisiju za izbor, imenovanja i administrativne poslove imenuju se: 
 

1.  Tabaković Amina- predsjednik, 
2.  Jusić Haris- član,  
3.  Jekalović Sabir- član,  
4.  Velić Mirha- član i  
5.  Čorbo Malik- član.  

II 
Dužnosti predsjednika i članova Komisije utvrđene su u članu 42. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Breza („Službeni glasnik Općine Breza, broj:12/21 ) 
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,         Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,           Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
        

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3333-6/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 17. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 
 

 



 169    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije  za provođenje izbora predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

 
 

I 
 U Komisiju  za provođenje izbora predsjedavajućeg Općinskog vijeća imenuju se: 
 

1. Bukva Sanin- predsjednik, 
2. Islamović Eldar- član,  
3. Rahimić Adnan- član,  

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
3x Članovima komisije,         Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,            Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
        

                                                  Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3333-7/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 16. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

 
I 

 RIHIĆ ANEL, sin Nevzeta, rođen 1989. godine razrješava se dužnosti predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Breza, zbog isteka mandata („Sl.glasnik Općine Breza“, broj: 1/21). 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Rihić Anel,           Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,           Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
 

                                                  

 

 



 170    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 
                                                 Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3333-8/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 16. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

 
 
I 

 Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza izabran je SALKIĆ MUAMER, sin   
Mustafe, rođen 06.12.1971. godine, po zanimanju dipl. ing. elektrotehnike.                     . 

 
II 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
DOSTAVLJENO:          PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Salkić Muamer,             Općinskog vijeća v.d.  
1x 01/1,              Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
 

                                                  Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3333-9/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 16. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

 
I 

 Grgić Goran, sin Tvrtka, rođen 1991. godine razrješava se dužnosti zamjenika 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza, zbog isteka mandata („Sl.glasnik Općine Breza“, 
broj: 8/22). 

 



 171    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Grgić Goran,           Općinskog vijeća v.d. 
1x 01/1,            Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3333-10/24 
Datum: 29.11.2024. godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 16. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na prvoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2024. godine, d o n o s i  
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza 

 
 
I 

 Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza izabran je BOTIĆ ELDIN, sin   
Keme, rođen 04.06.1987. godine, po zanimanju magistar šumarstva.                     . 

 
II 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:          PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Botić Eldin,             Općinskog vijeća v.d.  
1x 01/1,              Jekalović Sabir, s.r 
1x a/a. 
 

 
 

 
 
 



 172    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 
                                                           
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3394/24 
Datum: 06.12.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Nacrta Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, Općinsko 
vijeće Breza na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 06.12.2024.godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
UTVRĐUJE SE Nacrt Budžeta Općine Breza za 2025. godinu. 
 

II 
 

Po Nacrtu Budžeta Općine Breza za 2025. godinu sprovesti javnu raspravu u periodu 
od 06.12.2024. godine do 20.12.2024. godine. 
 

III 
Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću 

upravu. 
 

IV 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 

Dostavljeno         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i                 Općinskog vijeća 
     opću upravu                    Salkić Muamer, s.r 
1x Općinski načelnik 
1x 01/1                             
1x a/a 

                                                          
 
 
 
 
 
 

 



 173    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3414/24 
Datum: 06.12.2024. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja nacrta Programa rada Općinskog vijeća Općine Breza za 2025. 
godinu, Općinsko vijeće Breza na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 06.12.2024.godine, 
donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

UTVRĐUJE SE nacrt Programa rada Općinskog vijeća Općine Breza za 2025. godinu. 
 

II 
Po nacrtu Programa rada Općinskog vijeća Općine Breza za 2025. godinu sprovesti 

javnu raspravu u periodu od 06.12.2024. godine - 20.12.2024. godine. 
III 

Za realizaciju Zaključka zadužuje se Stručna služba Općinskog vijeća i Općinskog 
načelnika. 

IV 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

Dostavljeno         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Stručna služba Općinskog vijeća i                  Općinskog vijeća 
     Općinskog načelnika                                Salkić Muamer, s.r  
1x 01/1                             
1x a/a 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-3434/24 
Datum: 06.12.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja informacije o stanju u J.P „Komunalno“ d.o.o Breza, Općinsko 
vijeće Breza na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 06.12.2024.godine, donosi: 

 ZAKLJUČAK 
I 

Obavezuje se J.P. „Komunalno“ d.o.o Breza da do iduće 3. redovne sjednice Općinskog 
vijeća Breza pripremi kalkulaciju cijena koštanja komunalnih usluga vodosnadbijevanja i 

 
 



 174    BROJ 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.12.2024 
 
prikupljanja komunalnog otpada. 

II 
Da se prilikom izrade izmjena i dopuna Budžeta Općine Breza za 2024. godinu 

definišu finansijska sredstva u cilju normalizacije poslovanja J.P. „Komunalno“ d.o.o Breza. 
 

III 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

Dostavljeno         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x J.P. „Komunalno“ d.o.o Breza                   Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije                                   Salkić Muamer, s.r 
1x Općinski načelnik  
1x 01/1                             
1x a/a 
 

                                                           
S A D R Ž  A J 

167. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Komisije za izbor, imenovanje i 
administrativne poslove; 
168. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor, imenovanje i administrativne poslove; 
168. Rješenje o imenovanju o Komisije  za provođenje izbora predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća; 
169. Rješenje o razrješenju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza; 
170. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća; 
170. Rješenje o razrješenju zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza; 
171. Rješenje o izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Breza; 
172. Zaključak o utvrđivanju nacrta Budžeta Općine Breza za 2025. godinu; 
173. Zaključak o utvrđivanju nacrta Programa rada Općinskog vijeća Općine Breza za 2025. 
godinu; 
173. Zaključak- Informacija o stanju u J.P. „Komunalno“ d.o.o Breza 
 
 

 
Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      

Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 

 


